
UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Lipa Małgorzata” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu, Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 
pnia 310 cm na wysokości 130 cm, o wysokości ok. 23 m, znajdujące się na działce o numerze ewidencyjnym 
5190, obręb geodezyjny Brodnica, gmina Brodnica, współrzędne geograficzne: 52� 09’ 24.2”N, 16� 54’ 
59.0”E. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę własną „Lipa Małgorzata”. 

3. Położenie pomnika, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Brodnica. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych 
oraz historycznych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku, 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody, w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach 
zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na której rośnie bądź nieruchomości sąsiednich, 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 
 

Andrzej Wojciechowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2162AD3-B14B-47BE-BBE4-9BBACD51A96B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/17/2024 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2162AD3-B14B-47BE-BBE4-9BBACD51A96B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 
1688 i 1890) ustanowienie pomnika przyrody (…) następuje w drodze uchwały rady gminy. Stosownie do 
przepisu zawartego w art. 44 ust. 2 uchwała rady gminy (…) określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego 
położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej 
ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów 
wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekty 
uchwał (…) wymagają uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Do Urzędu Gminy w Brodnicy wpłynął wniosek Nadleśnictwa Konstantynowa o ustanowienie pomnikiem 
przyrody drzewa – lipy drobnolistnej rosnącego na terenie działki o nr ewid. 5190, obręb geodezyjny Brodnica, 
gmina Brodnica., współrzędne geograficzne: 52 09’ 24.2” N, 16 54’ 59.0” E. Lipa drobnolistna (Tilia cordata), 
o imieniu „Małgorzata” o obwodzie pnia 310 cm na wysokości 130 cm o wysokości ok. 23 m. Lipa 
drobnolistna jest drzewem dojrzałym i w dobrej kondycji zdrowotnej. 

Uchwała określa zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród zakazów wymienionych 
w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz zasady wykonywania działań 
w ramach czynnej ochrony. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ustanowienia pomnika 
przyrody dokonuje Rada Gminy Brodnica w drodze uchwały, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2162AD3-B14B-47BE-BBE4-9BBACD51A96B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY BRODNICA z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


